平成 29 年 2 月 15 日

各 位

会  社  名：北海道中央バス株式会社

代 表 者 名：取 締役社 長 牧野 和夫

（コード番号  9085 札幌証券取引所）

砂川ハイウェイオアシス館 トイレ改修について

 当社グループが運営・管理する商業施設「砂川ハイウェイオアシス館(砂川市北光 336 番地 7)」では、

来館者が団体観光客から個人・家族連れにシフトしている状況に合わせ、旧来の団体客利用を前提とし

た【便器数確保の機能性重視】となっている現在のトイレを、個人・家族連れも利用しやすい【利便性・

快適性重視のトイレ】に転換すべく、下記のとおり改修を実施することと致しました。

 なお、1Ｆ女性用トイレについては既に改修が完了し 2月 17 日（金）から使用開始、1Ｆ男性用トイレ

及び2Ｆ男女トイレについては3月下旬に改修完了を予定しておりますので、お近くに来られた際には、

ぜひお立ち寄りください。

記

１．改修概要

  ・1Ｆ女性用トイレにアイランド洗面所を導入し、パウダーコーナーを設置

・外国人も利用しやすいよう、操作ボタンをバリアフリー法推奨の配置とし、イラストや 5 ヶ国語

表記による案内を設置

・これまでは男女共用だった多目的トイレを、男女それぞれに設置

・個室の空室状況が一目でわかるよう、各個室に LED 電照表示を導入

・男性用トイレでは、小便器間の仕切り、荷物掛けフックを設置

・個室スペースの拡大

・男性用トイレは落ち着いた雰囲気、女性用トイレは明るく清潔感のあるものに改修（別紙イメー

ジパース参照）

・個室の仕切り壁を天井までとして完全個室とし、個室毎に換気設備を設置

２．スケジュール

   1Ｆ女性用トイレ：平成 29 年 2 月 17 日（金）より使用開始

   1Ｆ男性用トイレ：3月下旬完成予定

   2Ｆ男女トイレ ：3月下旬完成予定

３．改修費用

   約 8,000 万円（1,2Ｆトイレ合計）

以 上

【お問い合わせ】

北海道中央バス株式会社 経営企画室  電話：011-221-5231

砂川ハイウェイオアシス管理株式会社 電話：0125-53-2460

１F ⼥⼦トイレ

１F 男⼦トイレ

１F ⼥⼦トイレ パウダーコーナー

	報道関係資料（トイレ改修）
	トイレ改修イメージパース